
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 
 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky  

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

 

 

Název veřejné zakázky:  
LF HK – Ph.D. Infra pro UK – Běžné laboratorní přístroje 
Část 1 - Autokláv 
(dále jen „veřejná zakázka“) 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-007528 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Sídlo:      Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
IČO:      00216208 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Adresa profilu zadavatele:    https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 ks stolního horizontálního autoklávu pro chovnou 
a laboratorní část Vivária na Univerzitě Karlově, Lékařské fakultě v Hradci Králové, včetně příslušenství, 
dopravy, cla, instalace, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, dodání příslušné dokumentace, záručního 
servisu, a dále podle ostatních podmínek zadávací dokumentace. 
 
Jedná se o stolní laboratorní přístroj zajišťující sterilizaci laboratorního a operačního příslušenství a 
materiálů pomocí vysokého tlaku a teploty. 
 
Předmět plnění je blíže specifikován v technických, obchodních a jiných smluvních podmínkách, které jsou 
součástí příloh dokumentace zadávacího řízení. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 
pro účely veřejných zakázek:  
 
CPV kód   Název                   
33191110-9   Autoklávy 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 111.770,00 Kč bez DPH. 
 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 zákona. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  



2 

 

Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku na veřejnou zakázku:  

Pořadové číslo 
nabídky 

Identifikace účastníka 
Nabídková cena v 

Kč bez DPH 

1. 
BioTech a.s., Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10 
IČO: 25664018 105.000,00 Kč 

4. 

SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o.,  
Vídeňská 1398/124, 148 00 Praha 4 - Kunratice 
IČO: 25065939 

111.770,00 Kč 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Označení účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení: 

Název:   BioTech a.s. 
Sídlo:   Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10   
IČ:   25664018 

 
Odůvodnění: 
Zadavatel zahájil zadávací řízení veřejné zakázky dne 15.02.2024 odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo 
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 16.02.2024. 
 
V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky se dne 24.04.2024 uskutečnilo jednání hodnotící komise (dále 
jen „komise“), jež na základě rozhodnutí zadavatele v souladu s § 42 zákona plní úkoly spojené 
s hodnocením nabídek, posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzením mimořádně 
nízké nabídkové ceny, na kterém komise provedla hodnocení nabídek, posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení a posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 
Komise konstatovala, že účastník zadávacího řízení nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení – 
neprokázal splnění technických podmínek vymezující předmět veřejné zakázky v dále uvedeném rozsahu: 

Účastník zadávacího řízení neprokázal splnění podmínky účasti – technické podmínky vymezující předmět 
veřejné zakázky.  
 
Zadavatel v odstavci 3.12 zadávací dokumentace stanovil, že v Příloze č. 5 zadávací dokumentace uvádí 
minimální funkční požadavky a očekávané technické parametry. Nesplnění některého z těchto 
minimálních funkčních a technických požadavků bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek veřejné 
zakázky a vyloučení účastníka zadávacího řízení podle § 48 zákona. Zadavatel připouští nabídnutí lepších 
parametrů, vlastností či funkcí.  
 

Zadavatel v odstavci 16.12 zadávací dokumentace stanovil, že součástí nabídky musí být účastníkem 
zadávacího řízení řádně doplněná specifikace nabízeného plnění (pro příslušnou část veřejné zakázky). 
Účastníkem zadávacího řízení předložená specifikace nabízeného plnění musí obsahovat minimálně údaje 
v rozsahu, ve struktuře a v členění podle specifikace předmětu plnění (Příloha č. 5 zadávací dokumentace). 
Z účastníkem zadávacího řízení předložené specifikace nabízeného plnění musí vyplývat, že účastníkem 
zadávacího řízení nabízené plnění splňuje minimální požadavky zadavatele uvedené ve specifikaci 
předmětu plnění (Příloha č. 5 zadávací dokumentace). Specifikaci nabízeného plnění zadavatel doporučuje 
zpracovat podle předlohy (Příloha č. 5 zadávací dokumentace). Účastník zadávacího řízení není oprávněn, 
vedle doplnění příslušných údajů, provádět ve specifikaci plnění jakékoliv změny (zejména měnit strukturu 
a členění specifikace plnění, měnit názvy, popisy, měrné jednotky, počty měrných jednotek či jiné 



3 

 

informace uvedené u jednotlivých položek specifikace plnění, doplňovat či odstraňovat položky 
specifikace plnění apod.). 
 
Zadavatel ve specifikaci předmětu plnění požadoval mimo jiné technický parametr autoklávu „pracovní 
tlak“ s požadavkem „min. v rozmezí 0-250 kPa“. 
 
Účastník předložil v rámci své nabídky Přílohu č. 5a DZŘ - Specifikaci předmětu plnění pro část 1 veřejné 
zakázky.  
V předložené příloze účastník uvedl „0-210 kPa“ u požadovaného technického parametru „pracovní tlak“.  
 
Ze shora uvedených údajů je zřejmé, že účastník nabízí zadavateli autokláv o jiném pracovním tlaku, než 
požadoval zadavatel. Účastníkem uvedené rozmezí pracovního tlaku nedosahuje minimálního rozmezí 
stanoveného zadavatelem. 
 
Účastník zadávacího řízení tak neprokázal splnění veškerých zadavatelem stanovených technických 
podmínek vymezujících předmět veřejné zakázky. 

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti 
v zadávacím řízení tak, jak je shora uvedeno. 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Vybraný dodavatel: 

Účastník:  SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. 
Sídlo:   Vídeňská 1398/124, 148 00 Praha 4 - Kunratice   
IČ:   25065939 
 
Komise při hodnocení nabídek nezohlednila účastníka zadávacího řízení BioTech a.s., IČO: 25664018, se 
sídlem: Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10, který byl dne 25.04.2024 ze zadávacího řízení vyloučena 
do okamžiku hodnocení nabídek mu nezanikla účast v zadávacím řízení. 
 
Odůvodnění výběru: 

Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické výhodnosti. 
  
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá zákona podle nejnižší 
nabídkové ceny.  
 
Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž 
nabídky byly vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší 
nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou.  
 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
Výsledek hodnocení nabídek – pořadí nabídek  

Shora uvedeným způsobem byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka účastníka 
zadávacího řízení veřejné zakázky: SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o., Vídeňská 1398/124, 148 00 Praha 4 
- Kunratice, IČO: 25065939. 
  
Pořadí nabídek:  

1. SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o.  nabídková cena: 111.770,00 Kč bez DPH 



4 

 

 
8. Označení poddodavatelů dodavatelů 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva. 
 
 

V Hradci Králové 

 

 

 

 

----------------------------------------------------- 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 


		2024-06-07T11:40:27+0200
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




